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Výstavba komunikace 
na Padělcích 
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Vážení čtenáři, 
 
již desátým rokem si můžete listovat obecním zpravodajem Ořechovský louskáček. Za tu dobu 
doznal několika změn a my věříme, že to byly změny k lepšímu. Ať už jde o kvalitnější tisk, 
celobarevnou obálku a pevnější vazbu nebo o rozmanitost a zajímavost informací, které se Vám na 
těchto stránkách snažíme přinášet. K tomu samozřejmě velkou měrou přispívají i zástupci místních 
složek a spolků, kteří pravidelně informují o své činnosti, za což jim patří opravdu velký DÍK! 

Proto i letos najdete v našem zpravodaji vedle informací z obecního úřadu i zprávy ze 
základní a mateřské školy, reporty od motorkářů, hasičů, folkloristů, myslivců, stolních tenistů, 
zahrádkářů nebo farníků. A vedle toho snad i něco navíc… Vzhledem k tomu, že v letošním roce 
slavíme desáté výročí založení Ořechovského louskáčku, pro ilustraci zde otiskujeme i úvodní 
stránku vůbec prvního čísla z února 2004. 

Věřím tedy, že se Vám i letošní číslo bude líbit, že v něm najdete spoustu zajímavých a 
užitečných informací, jinými slovy že jej přelouskáte od první až do poslední stránky. 

 
Přeji příjemné počtení.  

Jaroslav Březina 
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Dáváme slovo starostce a místostarostovi… 

 
Vážení a milí spoluobčané,  
 

dostává se vám do rukou další číslo Ořechovského louskáčku, ve kterém tentokrát zhodnotíme a 
zrekapitulujeme akce a události roku 2013. Začněme tedy, jak se již stalo tradicí, kulturními a 
společenskými událostmi. 

 
V únoru letošního roku pro Vás kulturní komise připravila divadelní představení spojené 

s výstavou fotografií s divadelní tematikou; v březnu nám byly rozhodnutím Parlamentu ČR, který 
zastupovala tehdejší předsedkyně Poslanecké sněmovny Miroslava Němcová, uděleny obecní 
symboly – znak a vlajka, o jejichž výsledné podobě jste rozhodovali i Vy. V témže měsíci jsme 
uspořádali již třetí ročník Velikonočního jarmarku , opět s bohatým programem a hojnou účastí 
místních i přespolních. Mimo jiné zde vystoupila Chasa z Ořechova, folklorní soubor Polešovjánek 
nebo cimbálová muzika s primášem Jakubem Tomšejem. V květnu jsme se podíleli na přípravě a 
organizaci Dne matek a o prázdninách jsme pro naše děti přichystali Ořechovský letní tábor 
vedený zkušenými lektorkami. Září bylo ve znamení slováckých tradic: nejdříve jsme se zúčastnili 
Slováckých slavností vína a otevřených památek v Uherském Hradišti, a tři týdny na to jsme 
podpořili konání tradičních Slováckých hodů s právem i v naší obci, které letos byly pod patronací 
Sboru dobrovolných hasičů. Večerní hodová zábava se pak nesla ve velmi přátelském duchu, kdy 
k tanci a poslechu hrály dechová hudba Nedakoňanka a cimbálová muzika Cifra. Nečekaným, ale 
velmi příjemným zpestřením byla účast mužského pěveckého sboru z Bánova. V listopadu jsme pro 
naše seniory připravili velmi oblíbené Setkání důchodců, na kterém se tentokrát vedle hudebních a 
tanečních čísel představila i zástupkyně Policie ČR, aby poreferovala o prevenci kriminality u 
našich starších spoluobčanů, která se týkala např. podomního prodeje, předváděcích akcí, falešných 
zástupců energetických společností apod. Závěr roku již tradičně patřil Adventnímu zvonkování, 
které bylo spojeno s vystoupením Tupeských parádnic a dětí z MŠ a ZŠ Ořechov. A i tato akce se 
setkala s velkým ohlasem u místních i přespolních. Nutno podotknout, že na přípravách a organizaci 
této společenské události se podílejí všechny místní složky a spolky, za což bychom jim chtěli moc 
poděkovat!  

 
V rámci stavebních a terénních úprav se nám podařilo opravit  a dobudovat chodník na 

Salajce a opravit silnici na Podsklepí (před Petřkovským), kde bylo navíc nově instalováno 
dopravní zrcadlo. Nové dopravní značení bylo umístěno i na křižovatce u sv. Floriána. Na 
Padělcích byla vybudována nová komunikace i s inženýrskými sítěmi a rovněž byla dokončena 
další fáze oprav kaple sv. Václava (oprava vnitřních omítek, restaurátorské práce na vstupních 
dveřích, doplnění dlažby, odstranění betonového stupínku, atd.). Na kapli byla dále zapojena nová 
elektrická přípojka a byl sem přiveden chodník. Nový chodník byl zbudován i za kaplí, směrem ke 
škole. Před zámkem došlo k opravě komunikace (nájezd pod kostelem) a k odvodnění komunikace 
před sochou panny Marie. Proběhlo také předláždění kostek v problémových úsecích hlavní 
silnice, které provedla Správa a údržba silnic Slovácka. A byla provedena nová fasáda na kulturním 
domě, a to z dvorní části domu rodiny Fialů. Na hřbitově bylo zřízeno 10 nových hrobových míst a 
20 urnových míst; do budoucna zde plánujeme vybudovat i rozptylovou loučku.  
 

Z další činnosti obecního úřadu můžeme zmínit spolupráci s Pozemkovým úřadem 
v Uherském Hradišti na zahájených pozemkových úpravách, lednové vydání „ořechovské kroniky“, 
jejímž autorem je náš rodák dr. Jaroslav Němec, postupné zveřejňování ručně psané kroniky na 
našich webových stránkách (zatím, jsou zde k dispozici léta 2000-2010), schválení Tržního řádu, 
který mimo jiné zakazuje podomní prodej v naší obci, nebo pořízení kontejneru na použité šatstvo, 
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který je umístěn na sběrovém dvoře. V březnu tohoto roku jsme uspěli v krajském kole soutěže 
Zlatý erb, který hodnotí internetové stránky měst a obcí, kde jsme získali 3. místo v kategorii 
„Nejlepší elektronická služba“, a to za „Virtuální prohlídku obce“.  

 
Pokud jde o dotační programy, tak se nám podařilo získat dotaci z Operačního programu 

životního prostředí, a to na projekt „Dětský sen uprostřed přírody – úprava zahrady v přírodním 
stylu v areálu MŠ v Ořechově“, dále jsme z téhož programu získali dotaci na „Vytvoření 
biokoridoru v k.ú. Ořechov“. Rovněž jsme byli úspěšní při získání dotace na projekt „Revitalizace 
středu obce Ořechov“, který jsme podali v rámci Regionálního operačního programu Střední 
Morava a Operačního programu životního prostředí. V současné době čekáme na výsledky 
dotačního titulu, ve kterém jsme žádali o kompostéry a štěpkovač, resp. o svozové auto a kontejnery 
na bioodpad. 

 
V těchto dnech prochází finální fází příprava projektu na vestavbu do podkroví a přístavbu 

MŠ. Tento projekt řeší i nevyhovující hygienické podmínky zdejší kuchyně. Nové prostory, 
vyhovující všem normám, umožní i zvýšení kapacity vydávaných jídel, tím pádem bude možné vařit 
také pro místní občany. Vedle tohoto projektu je již hotova projektová dokumentace na 3 obecní 
byty v nástavbě kulturního domu a obecního úřadu. 

 
Co se týče prodeje pozemků, tak se nám podařilo prodat všechny pozemky na Padělcích, 

takže v této chvíli můžeme zájemcům o pozemek nabídnout pouze jedno stavební místo za 
Plevákovým vedle domu Hastíkových. Cena tohoto pozemku je 205,-Kč/m². Z tohoto důvodu 
bychom se v příštích měsících rádi pustili do rozparcelování a zasíťování lokality Za dvorem, 
abychom měli případným zájemcům o stavební parcelu co nabídnout. 

 
V roce 2014 dále připravujeme vydání nové publikace o Ořechovu, která by byla více 

zaměřena na obrazovou stránku a která by populární formou představila dění v obci, a to jak 
z minulosti, tak ze současnosti. Vedle toho chystáme i vytištění nové série pohledů z Ořechova. 
Největší událostí příštího roku ale určitě bude žehnání obecních symbolů, tedy znaku a praporu, 
které je připraveno na sobotu 7. června 2014. Akce bude spojena s kulturním programem „Rok na 
vsi“ a pozvání obdržel i arcibiskup olomoucký Mons. Jan Graubner. Při této příležitosti bychom 
také rádi odhalili zrestaurovanou sochu sv. Jana Nepomuckého. 

Z technických záležitostí bychom rádi definitivně vyřešili úpravy kanalizační výpusti a 
příkopu na pozemku paní Tvrdé a chystáme se nechat vypracovat studii na vybudování 
multifunkčního hřiště v lokalitě pod sběrovým dvorem. Rovněž připravujeme projekt na opravu 
hlavní silnice vedoucí z Horního konce k ulici Vyšníky (od křižovatky ke hřbitovu po kostkovou 
silnici). 

 
Jsou za námi více než 3 roky společné práce a my pevně věříme, že to byly roky úspěšné. 

Vždycky jsme totiž usilovali o to, abychom mluvili méně a konali více. Totéž Vám můžeme slíbit i 
v posledním roce tohoto volebního období.  

 
Na úplný závěr nám ještě dovolte poděkovat Vám za přízeň, důvěru a podporu, kterých se 

nám od Vás vždy dostávalo. Zároveň Vám přejeme co nejpříjemnější prožití svátků vánočních, 
štěstí, zdraví a pevné nervy v roce 2014. 
 
 

Jarmila Jilgová, Jaroslav Březina 
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Informace ze základní školy 
 
 

Vážení čtenáři,  
 
rok velmi rychle uběhl a opět se spolu setkáváme na stránkách Ořechovského Louskáčku. Děti 
a žáci naší školy žili několik posledních listopadových dnů velkými přípravami na Adventní 
zvonkování a my věříme, že vystoupení přispělo k Vaší dobré náladě v době předvánoční. 

V minulém školním roce jsme dosáhli velmi dobrých výsledků ve 2. celoplošném testování 
MŠMT žáků 5. ročníku, a to především v českém jazyce, kde jsme získali 93 % úspěšnosti (oproti 
77 % v předminulém roce). Dále se nám i přes náročné úkoly (práce na projektu EU peníze školám, 
úpravy školního vzdělávacího programu) podařily všechny vytyčené cíle ve vzdělávání splnit. 

Došlo také k úpravě vnitřních prostor v ZŠ i MŠ. Byla provedena výmalba jídelny ve škole, 
odstraněny nefunkční bojlery, opravována střecha, sociální zařízení, rozšířeno vybavení výpočetní 
technikou, pořízeny nové žaluzie, posíleno i vyměněno osvětlení tříd, které nevyhovovalo 
hygienickým normám. Společně se zřizovatelem jsme vypracovali projekt „Dětský sen uprostřed 
přírody – úpravy zahrady v přírodním stylu v areálu mateřské školy v Ořechově“ a dotace ve výši 
1 109 954,- Kč byla schválena. Děti se tak mohou v blízké době těšit na novou zahradu v přírodním 
duchu. Každý žák si v minulém školním roce zasadil svůj strom v blízkosti průmyslové zóny.  

V letošním školním roce se 
snažíme o zpracování projektu 
přeshraniční spolupráce. Žáci naší 
školy a Základní školy v Brestovci 
na Slovensku si vyměnili dopisy a 
chystají se na vzájemné návštěvy, 
které by obohatily naši výuku a 
vedly k poznávání naší historie a 
jazyků. 

V rámci zpracovaného 
Minimálního plánu prevence vedeme 
žáky k hezkým mezilidským 
vztahům a k toleranci, o čemž svědčí 
i hodnocení odborné soutěžní 
komise a umístění našeho žáka 5. 
ročníku v prestižní soutěži Dětský čin roku mezi prvními pěti soutěžícími ve své kategorii. 

V MŠ paní učitelky zpracovaly projekt Logopedické prevence a chystáme se na výměnu 
šaten a sociálního zařízení pro děti. 

Nejsou to samozřejmě jediné akce, které během školního roku připravujeme. 
Se všemi aktuálními informacemi se můžete seznámit na našich webových stránkách 

www.zsorechov.uhedu.cz , která bude brzy nahrazena  novou doménou zsmsorechov.cz. 
Přeji Vám všem mnoho hezkého v novém roce a krásné vánoční svátky plné klidu, 

vzájemného souznění a lásky. 
 
 

        
   Mgr. Ladislava Nosková 
          
                            ředitelka školy 
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Práce žáků základní školy 
 
 

Kouzelné kolo 
 

Byla jednou jedna kočička. Bydlela s pejskem. Kočička se jmenovala Micka a pejsek Alík. Pořád si 
spolu hráli. Jednou si hráli u lesa a uviděli tam kolo. Kolo bylo staré a rozbité. Micka s Alíkem si to 
kolo dovezli před dům a začali ho opravovat. Najednou se rozpršelo.  

Šli se schovat do domu i s kolem. Chtěli si něco dát k snědku, ale nic nenašli. Kočička byla 
smutná, opřela se o kolo a řekla: „Kéž bych tak byla někde, kde je moc jídla.“ Najednou se kolo 
rozjelo i s kočičkou. Objevila se v takové malé vesničce, kde bylo mnoho jídla. Potom si zase přála, 
aby byla doma s pejskem. Doma pejskovi všechno vyprávěla.  

Pejsek to chtěl také zkusit. Kočička jela s ním ještě jednou. Jedli, jedli, až dojedli. Potom 
chtěli domů, ale jak byli moc najedení, tak je to kolo nemohlo uvézt a najednou se rozbilo. Micka 
s Alíkem nevěděli, co budou dělat.  

Najednou se před nimi objevila kouzelná babička a řekla: „Když mně dáte to mé kolo, co 
jste našli u lesa, tak vás donesu domů.“ „Ano, ano,“ křičeli. Babička je přenesla domů.  

Vtom Micka slyšela: „Vstávej Vstávej!“ Kočička se probudila a zakřičela na pejska. „Byl to 
jen sen!“  

 
Alžběta Svobodová, žákyně 5. ročníku ZŠ 

 
 

O ztraceném koťátku 
 
Bylo jednou jedno koťátko Mourek a štěňátko Alík.  

Jednou večer po jídle šli spát. Mourek řekl Alíkovi: „Alíku, já se ještě chvilku budu dívat na 
hvězdičky a Měsíc. Dneska krásně svítí.“ Alík mu odpověděl: „Dobře, ale vrať se brzy.“ Mourek 
tedy šel. Vylezl na střechu a díval se na hvězdy. Ať se rozhlížel, jak chtěl, nikde neviděl Měsíc. 
Napadlo ho, že by ho mohl vidět z mýtiny. Rozběhl se, ale zjistil, že mýtina je za lesem. Mourek se 
v lese bál, ale chtěl vidět Měsíc. Nakonec se odhodlal a šel. 

Proplétal se mezi stromy, až došel k jeskyni. V tu chvíli si uvědomil, že se ztratil. Z jeskyně 
vyšel medvěd. Podíval se na koťátko a říkal: „Co tu tak v noci děláš?“ „Já jsem se ztratil. Chtěl jsem 
jít na mýtinu pozorovat Měsíc a hvězdy,“ odpověděl Mourek. Medvěd ukázal Mourkovi cestu na 
mýtinu. Mourek poděkoval a zeptal se,  jestli nechce jít medvěd s ním. Medvěd řekl, že s ním půjde. 

Šli a šli po cestě a ztratili se oba dva. Medvěd říkal: „Co budeme dělat?“ „To nevím,“  řekl 
Mourek. Vtom uviděli zajíčka, jak hopsá cestou k nim. „Ahoj“, pozdravil zajíc, „co tu děláte?“  
„Hledáme cestu na mýtinu,“ řekl Mourek. „Aha,“ odpověděl zajíc, „já vás tam přivedu.“ Medvěd s 
Mourkem byli rádi. 

Mezitím se Alík vzbudil. Rozhlížel se kolem sebe a Mourek nikde. Šel se ven podívat, kde 
je, ale nikde ho neviděl. Tak zakřičel: „Mourku, kde jsi?“ Mourek to slyšel a zavolal: „Ztratil jsem 
se, zajíc mi pomáhá najít cestu na mýtinu, přijď za námi.“ Zajíc udělal posledních pět skoků a byli 
na mýtině. „Tak jsme tady!“ řekl zajíc. Sedli si na mýtinu a pozorovali Měsíc. Alík běžel co 
nejrychleji na mýtinu, aby našel Mourka. Přeskakoval větve, kamení a pařezy. U domečku pana 
výra zakopl o kámen. Spadl, ale hned vstal a utíkal dál. 

Když doběhl na mýtinu, všichni se radovali. Druhý den pozval Alík všechny na oběd za to, 
že pomohli Mourkovi najít cestu na mýtinu. 

 
Dominik Svoboda a Martin Stodůlka, žáci 5. ročníku ZŠ 
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Motorkáři z Ořechova 
 

Pár řádků pro rok 2013 

Rok je zase za námi a také spousta akcí, které jsme pro Vás připravili. 

Naší první letošní akcí byl jednodenní zájezd (12. ledna) do 
termálních lázní v Maďarsku. Tento relaxační pobyt si nenechali ujít 
všichni, kteří si potřebovali zregenerovat tělo i duši po namáhavých 
vánočních svátcích. Jako vždy to bylo super. 

Další super akcí byl již devátý maškarní ples, který se konal 2. února. Tentokrát jsme jej 
odstartovali vystoupením 4letého klučiny, který to tam pěkně rozproudil hrou na bicí. Jeho 
vystoupení sklidilo velký potlesk, po kterém se rozjela skvělá zábava. Jako vždy nám hrála skvělá 
kapela ze Slovenska Plus band Music. V letošním ročníku jsme měli ještě jednu kulturní vložku, a to 
travesti show – navštívila nás paní Vondráčková, Tina Turner, Madona a jiné celebrity. Nechyběla 
bohatá tombola, občerstvení a super zábava. Tímto Vás všechny zveme na 10. Maškarní ples, který 
se uskuteční dne 22. 2. 2014. Těšit se můžete na vystoupení, zajímavou tombolu a super zábavu. 

9. 3. se konala jednodenní lyžovačka v rakouském středisku Lackenhof. Počasí nás trochu 
zlobilo, celou cestu bylo zataženo, a po příjezdu do střediska jsme si mysleli, že strávíme celý den 
někde v teplé restauraci, ale nakonec se počasí umoudřilo a my jsme si skvěle zalyžovali. 

Poslední dubnový den se již tradičně stavěla máje. Sešli jsme se v hojném počtu. Kluci 
obstarali krásnou májku a holky ji nazdobila mašličkami. Nakonec jsme vyrobili hlídačku (staré 
oblečení jsme vystlali roštím). Tatínkové a statní kluci májku postavili a zem udusali, aby 
samovolně nespadla. U táboráku jsme opékali špekáčky, zahráli si hry a nesměla chybět stezka 
odvahy. Letos nám zahráli a zazpívali muzikanti z Vážan.  
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Kácení máje za nás obstaral někdo jiný, tak jsme si udělali táborák na zahájení letních 
prázdnin. Ale ještě předtím jsme se sešli v deštivém počasí na zastávce a čekali na příjezd autobusu, 
který nás a děti z Ořechova a okolí odvezl na dětský výlet za cestou do pravěku do Dinoparku ve 
Vyškově. Všechny obavy nás opustily, když jsme dorazili na místo. Bylo tam krásně, nepršelo, a 
dokonce se sem tam objevilo i slunce. Na cestu do pravěku nás z parkoviště téměř přes celé město 
odvezl zoo vláček. Hned za velkou vstupní branou do světa dinosaurů nás přivítali 3 velcí tvorové, 
kteří zdravili návštěvníky řevem a máváním ocasu. Děti byly unešené. Po celou dobu obdivovaly 
všechny prehistorické tvory. Podařilo se nám pro ně domluvit vystoupení mladých vědců, kteří 
ukazovali nejrůznější pokusy s tekutým dusíkem. K závěru cesty do pravěku jsme zhlédli krátký 
film v 3D kině ze života v pravěku. Cestou vláčkem zpět ale náš výlet pro děti nekončil. Přijeli jsme 
na návštěvu do zoo, kde byla nejrůznější domácí zvířata. Na venkovském statku jsme všichni 
procházeli mezi domácími zvířátky bez zábran. K závěru cesty nesměla chybět návštěva obchůdku 
se suvenýry, pro děti jsme měli nachystané slevové kupónky. Na úplný závěr jsme uskutečnili 
skupinovou fotku a vydali se na cestu domů… 

Tak jsme se konečně dočkali. O prodlouženém volebním víkendu jsme v sobotu pořádali na 
olevanském kopci drakyjádu pro děti i dospělé. Nejrůznější draci se vznesli až do nebes. Celou 
drakyjádu nám perfektně foukal vítr. Když už někoho přestalo pouštění draků bavit, tak se mohl 
občerstvit jídlem i pitím, a pro děti byl připraven balíček s překvapením (sladkosti s hračkou). 
S dobrou náladou jsme se rozešli do svých domovů. 

Tímto děkujeme všem, kteří se zúčastňují našich akcí a podporují nás finančně i morálně. 

V roce 2014 Vás zveme: 

18. 1.  termální lázně Maďarsko 

1. 2.  lyžovačka do Alp 

22. 2.  Maškarní ples 

3. 5.  Stavění máje 

24. 5.  Výlet pro děti 

31. 5.  Kácení máje 

12. 7.  Fechtl cup 

25. 10. Drakyjáda 

8. 11.  Košt ořechovky 

Termíny jsou předběžné a mohou se měnit. 

 

Za Motorkáře z Ořechova o.s. Žebrák  

Michaela Kuchařová, Terezie Rokytová, Lubomír Kuchař 
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Fechtl cup 2013 
 

Dne 13. července 2013 se v Ořechově uskutečnil již tradiční Fechtl 
cup – závod pionýrů, který se letos v mnohém lišil od předchozích 
ročníků. Závod byl poprvé oficiálně zapsán do celoroční soutěže 
Slovácký fechtl cup 2013. Další výraznou změnou bylo místo 
konání závodu. V letošním roce se jelo na nové domácí trati 
zbudované v obecní části Valachy, která umožnila divákům daleko 
lepší výhled na průběh celého závodu.  

Samotného závodu se zúčastnilo v kategorii speciál 15 
jezdců a v kategorii klasik 27 jezdců. A díky nádhernému počasí zde 
bylo také nemálo diváků, kteří si zrovna tak jako jezdci mohli 

zasoutěžit v soutěži mechaniků, ve které zvítězil Michal Večeřa. V samotném závodě se na prvním 
místě v kategorii klasik umístnil Jiří Vágner a v kategorii speciál Tomáš Prášek. Z domácí stáje se 
jezdci ani letos nenechali zahanbit. Na 5. místě se v kategorii klasik umístnil Josef Stodůlka, a po 
nehodě v posledním kole byl na 8. místě klasifikován Martin Rokyta ml. 

V posledních řádcích našeho článku bychom chtěli poděkovat našim sponzorům a všem, 
kteří se jakoukoli pomocí podíleli na vybudování nové závodní trati a také obyvatelům Ořechova za 
vstřícnost při zvýšené hlučnosti v době závodů. 

 

Text: Lukáš Stodůlka, Foto: Jakub Macalík 
 

 
Košt ořechovky v Ořechově 
 

Letošního již 2. ročníku koštu ořechovky se zúčastnilo 58 
koštovníků z blízkého i dalekého okolí. Nejenže všichni mohli 
ochutnat 88 vzorků různých ořechovek, ale také si k tomu mohli dát 
něco dobrého na zub, třeba chleba se sádlem a s pažitkou, škvarky, 
topinky s masem nebo výborné minitoustíčky.  
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K tomu všemu hráli 
výborní muzikanti z Vážan. Na 
vítězných pozicích se umístnili: 1. 
Antonín Janča z Prakšic, který měl 
ořechy vyluhovány v jablkovici, 2. 
Josef Raška ze Strážnice, ten je 
měl ve vínovici a 3. Radek Plevák 
z Ořechova, taktéž ve vínovici. I 
kolektiv obecního úřadu zabodoval 
a umístnil se jednou na 5. a 
podruhé na 9. místě. Všem 
zúčastněným děkujeme a za rok, 
třeba už u 100 vzorků, na 
shledanou. 
  

Michaela Kuchařová 
 
 

Folklórní sdružení Ořechov 
 

Vážení čtenáři Louskáčku,  
 
dovolte mi, abych na následujících řádcích představila 
Folklórní sdružení, které vzniklo v naší obci. Folklórní 
projevy kultury, jako je hudba, lidová slovesnost, tanec, 
oblékání, architektura a mnoho dalších prvků, se začaly 
s příchodem moderní doby nenávratně ztrácet. Zvyky, 
které se pravidelně konaly v průběhu roku, příkladem 
uvedu vítání jara, dožínky, posvícení, masopust a 
mnoho jiných, se v naší obci i celém mikroregionu 
přestaly téměř objevovat. A to je dle mého názoru velká 
škoda, neboť lidová kultura jižní Moravy je národní 
dědictví, na které bychom měli být pyšní. Takovou 
pestrost jinde nenajdete. Abychom alespoň některé 
prvky zachovali, rozhodli jsme se v naší obci založit 
sdružení, které bude shromažďovat historické prameny, 
dobové fotografie, obnovovat místní zvyklosti a 
pořádat kulturní akce pro veřejnost. O založení sdružení 
se spolu se mnou postaraly paní MUDr. Eva Píšťková a 
paní Marie Cilečková.  

Oficiálně bylo sdružení zaregistrováno na 
Ministerstvu vnitra České republiky 23. 3. 2012, a od té 
doby má více než třicet členů. První kulturní akcí, 
kterou jsme pořádali, se stala veřejná schůze konaná v 
restauraci U Terky. Hlavním programem byla přednáška PhDr. Ludmily Tarcalové, etnografky a 
dlouholeté pracovnice Slováckého muzea v Uherském Hradišti. Přednáška se týkala lidových krojů 
Uherskohradišťska, vývoje a obměny v jejich nošení. Dále proběhl kurz vázání tureckého šátku a 
ukázka nově ušitých krojů. Takových akcí budeme v budoucnu pořádat více a budeme rádi, když se 
jich zúčastníte. Tímto bych vás také ráda pozvala do našeho sdružení, jehož členem se může stát 
kdokoliv, kdo má zájem a chce se podílet na zachování krásy našeho folklóru.  
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V rámci sdružení také vznikly dva taneční soubory. Pro ty 
nejmenší je tu soubor s názvem Děcka z Ořechova vedený MUDr. 
Evou Píšťkovou, která se formou říkanek, písniček a 
jednoduchých tanečků snaží rozvíjet vztah dětí k jejich rodnému 
kraji a místním lidovým tradicím, neboť jak uvádí citát Josefa 
Hory: „Lidská paměť je krátká. Člověk rychle zapomíná. 
Nebudeme-li dětem připomínat tradice rodného kraje, může se 
stát, že až vyrostou, už svoje kořeny nenajdou.“ Pro ty větší i 
dospělé je tu soubor Chasa z Ořechova, za jehož vedoucí jsem 
byla zvolena já. Scházet jsme se začali od října roku 2011, ale 
oficiálního názvu jsme se dočkali až v roce 2012 společně se 
založením sdružení. Od té doby se scházíme pravidelně na 
zkouškách, kde se učíme tance a písně z oblasti Moravského 
Slovácka, především pak z Dolňácka. Dramaturgické náměty k 
jednotlivým tancům získáváme v kronikách, spoluprací s 
etnografy i dlouholetými choreografy. Poprvé jsme vystoupili na 
II. Velikonočním jarmarku, který pořádala kulturní komise OÚ. 
Druhé vystoupení na sebe nenechalo dlouho čekat a mohli jste 

nás proto spatřit na Oslavách dne Italské republiky nebo na Setkání důchodců. Od té doby se 
příležitostí na vystoupení naskytlo více, což si vyžádalo pořízení nových krojů, v nichž se dá lépe 
tancovat. Kroje byly pořízeny z příspěvků nadací, obce i ochotných dárců, za něž mnohokrát děkuji. 
Velké díky patří také paní Jaroslavě Váňové, Anně Rokytové a Ludmile Březinové, které se ujaly 
šití dívčích krojů. V nových krojích jsme pak mohli vystoupit na Farním plese v Blatničce, kam si 
nás pozval ořechovský rodák P. Zdeněk Stodůlka. Naposledy jsme obec Ořechov reprezentovali na 
Slavnostech vína v Uherském Hradišti nejen v průvodu, ale i na nádvoří Staré radnice. Do budoucna 
máme v plánu rozšířit naši činnost. Rádi bychom přijali nové členy, obnovili fašankový průvod, 
zprovoznili nové webové stránky a v neposlední řadě uspořádali taneční kurzy, kde se budete moci 
naučit tance z blízkého okolí, abychom si je pak společně mohli zatancovat na besedě u cimbálu.  

 
Za Folklórní sdružení Ořechov 
Monika Kozinová 

 
 
Český zahrádkářský svaz 

 
Vážení spoluobčané, 

 
pomalu nám končí kalendářní rok, a tak hodnotíme činnost naší místní 
organizace ČZS. 

V březnu  letošního roku se konala výroční členská schůze. ZO ČZS v 
naší obci má 123 členů. Výbor našeho spolku se pravidelně měsíčně schází na 
schůzích v zahrádkářském sklepě. Řešíme zde problémy i aktivity týkající se 
naší činnosti,  a jak věříme – vše ke spokojenosti členů i ostatních občanů. 

Před jarními pracemi jsme byli nuceni dát na generální opravu náš traktor. S ním bylo za 
letošní sezonu zmulčováno 35 polí či zahrad a na zimu zoráno 44 záhumenek. Kombajnem bylo 
letos sklizeno 18 záhumenek. Následně po kombajnu bylo svázáno 150 otepí slámy, zbytek byl 
rozdrcen. I když nejsou tyto práce ziskové, hodláme v nich i nadále pokračovat, aby v naší obci a 
jejím okolí nebyla zaplevelená pole – zahrady. 

Pro členy i nečleny bylo zatím objednáno 480 kg sadbových brambor u ZS Staré město. 
Zbytek se pro zájemce doobjedná z jara 2014. 
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Na pálenici jsme museli kompletně zrekonstruovat elektroinstalaci včetně nového osvětlení, 

a to  i ve stodole. K lepší údržbě pálenice jsme pořídili Wabku a opravili pračku na pecky. Před  
pálenicí byla položena nová zámková dlažba. 5. září 2013 jsme začali pálit letní kvas, a to za 
stávající cenu 225 Kč za absl. Zatím bylo vypáleno 3196 absl. litrů letního kvasu a  2055 absl. litrů 
zimního kvasu. 

Do zahrádkářského sklepa jsme instalovali nové vstupní dveře a novou elektroinstalaci. V 
květnu jsme uspořádali pro členy i nečleny zájezd na Valašsko, a to do skanzenu v Rožnově pod 
Radhoštěm a Lidče. O měsíc později jsme pro zájemce zajistili vstupenky na divadelní představení 
MD Zlín Sluha dvou pánů. 

V rámci naší obce se podílíme téměř na všech kulturních a společenských akcích, a to jak 
aktivně, tak i finančně. 

 
Pokojné prožití vánočních svátků Vám všem, hodně zdraví, elánu a pěstitelských úspěchů 
v celém příštím roce přejí zahrádkáři. 

 
 
                                                                            Marie Cilečková, jednatelka  
 

 
 
Sbor dobrovolných hasičů 

 
Vážení spoluobčané, 

 
V letošním roce se členové scházeli při pravidelných výborových 
schůzích. V hasičské zbrojnici je práce v průběhu celého roku. Kromě 
drobných oprav budovy je potřeba stálé kontroly a údržby požární 
techniky. Také máme novou skříň pro uložení vybavení zásahové 
jednotky. Každý člen má  nyní své místo pro zásahový kabát, helmu, 
boty a rukavice. Jednotka je připravena a doufáme, že i v budoucnu se 
bude účastnit jen cvičných zásahů.  

V květnu se naše soutěžní družstvo mužů zúčastnilo okrskové soutěže v Kostelanech. V 
požárním útoku jsme obsadili pěkné druhé místo. Družstvo žáků se scházelo spíše nepravidelně a z 
důvodu malého počtu členů se letos neúčastnilo soutěží v rámci okresu.  

Ve dnech 28.-29. září jsme pořádali Tradiční Slovácké hody s právem. Poděkování patří  
všem členům, kteří se podíleli na organizaci. Také starší stárci Michal Cileček a Marcela Kuchařová 
s podstárky Radimem Plevákem a Veronikou Plevákovou, mladší stárci Lukáš Stodůlka a Soňa 
Brhelová s podstárky Radimem Miklíkem a Monikou Jilgovou zvládli svou funkci  na výbornou. 
Kromě pěkného počasí přispěli ke zdárnému průběhu muzikanti dechové hudby Nedakoňanka, 
cimbálové muziky Cifra a v neposlední řadě zpěváci pěveckého sboru z Bánova.  

Uplynulý rok můžeme zhodnotit jako úspěšný. 
 
 

       
      S přáním všeho dobrého v novém roce 
 
         MUDr. Eva Píšťková 
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Činnost Mysliveckého sdružení Ořechov v roce 2013 
 

V zimních a jarních měsících se věnujeme přikrmováním zvěře drobné i spárkaté. Koncem měsíce 
února proběhlo pravidelné sčítání, podle kterého - po dohodě s honebním společenstvem - 
plánujeme hospodaření na celý rok. Letošní dlouhá  zima se podepsala na kmenových stavech zvěře, 
a proto došlo k dohodě mezi honebním společenstvím a sdružením o zredukování odlovu spárkaté 
zvěře. 

V měsíci únoru byl na výroční schůzi zhodnocen rok 2012 a odsouhlaseny nové investice na 
naši celoroční činnost. V průběhu celého roku dochází k průběžným opravám starších mysliveckých 
zařízení a k budování nových. Celoročně také probíhají práce na „naší chaloupce“, kterou si 
budujeme svépomocí. Ta již má, až na pár drobných detailů, podobu, kterou jsme si  naplánovali.   

Abychom docílili vyšších přírůstků v chovu, dochází  k tlumení 
zvěře škodící myslivosti ve dříve vybudovaných umělých norách, které 
začínají  přinášet  užitek, a investice do těchto zařízení nebyla zbytečná. 

V květnu jsme spolu s Motorkáři připravili pro „ořechovské děti“ 
poznávací stezku s hledáním pokladu, která byla zakončena večerním 
táborákem. Účast malých i větších dětí  byla hojná, myslíme si, že se tato 
akce podařila ke spokojenosti jak dětí, tak i rodičů, protože se všechny 
vrátily v „plném počtu“ bez újmy na zdraví domů obohaceny o spousty 
zážitků. Tuto akci hodláme v dalších letech opakovat.  

V letních a podzimních měsících se organizace připravovala na 
zimní období krmivem, které jsme získávali sběrem a odkupem od 
okolních pěstitelů nebo družstevníků 

V listopadu proběhl tradiční hon na drobnou zvěř, který byl zakončen poslední lečí. Ta byla 
zpestřena i bohatou tombolou. Tohoto honu se účastnili  i členové sousedních sdružení. V měsíci 
prosinci se naše sdružení podílelo spolu s Obecním úřadem a s dalšími složkami z Ořechova na 
přípravě velmi příjemného předvánočního setkání „ADVENTNÍ ZVONKOVÁNÍ“, které má v obci 
již dlouholetou tradici    

 
A co  nás trápí? Apelujeme na spoluobčany, aby se nesnižovali k tomu, že svůj domovní 

odpad  a jiné  nepotřebné věci vyváží do odlehlých částí ořechovského katastru, protože tento odpad 
NEPATŘÍ DO PŘÍRODY už tak narušené civilizací. 

 
Myslivecké sdružení přeje všem spoluobčanům klidné prožití vánočních svátků a do nového 

roku hodně zdraví a mnoho osobních  úspěchů.      
 

Myslivecké sdružení Ořechov      
 
   

Farní společenství v Ořechově 
 

Milí spoluobčané, 
 

rok se sešel s rokem a my se znovu začítáme do stránek Louskáčku, abychom si připomněli, co jsme 
prožili v naší obci. Tak jako každým rokem na konci ledna, tak i letos jsme slavili pouť k Donu 
Boscovi. Po mši svaté nám tentokráte zazpívala schola z Boršic. Celá slavnost byla zakončena 
společným posezením všech poutníků i ostatních věřících u pochoutek ze zabijačky. 

Na Velký pátek před velikonočními svátky jsme společně prožili živou křížovou cestu. Ta 
nám připomněla utrpení Pána Ježíše. 
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Poslední květnovou neděli jsme slavili pouť k Panně Marii, na které jsme přivítali i pěší 
poutníky z Polešovic a Vážan. Kromě místních poutí pořádá naše společenství i poutní zájezdy. 
Pravidelně navštěvujeme pouť za rodiny na svatém Hostýně, celonárodní pouť sv. Cyrila a Metoděje 
na Velehradě a v období letních prázdnin 
navštěvujeme nedaleké poutní místo sv. Antonínek. 
Mezi jednu z poutí farnosti se řadí i místní takzvaná 
andělíčková pouť na začátku září, která je uctěním 
památky padlých občanů naší obce v období dvou 
světových válek. 

Na konci září slaví obec hody a k hodovému 
veselení patří i slavnostní nedělní hodová mše svatá 
za přítomnosti stárek a stárků. Našemu společenství 
nejsou cizí ani společné kulturní akce. Jednou z 
nich je farní den, který pro nás již několik let 
připravuje pastorační rada. Letos jsme tady měli možnost zhlédnout divadelní představení Víti 
Marčíka. Pohádka princ Bajaja v jeho podání zaujala a pobavila malé i velké diváky. 

Na začátku listopadu jsme se sešli ke společné modlitbě za naše zemřelé na dušičkové 
pobožnosti na místním hřbitově. Prvního prosince začíná advent, který je přípravou na příchod 
Ježíše Krista. Nastává čas zklidnění. V adventu slaví svátek sv. Barbora, sv.Lucie ale i sv. Mikuláš, 
a ten přichází i k nám. Každoročně je v místí kapli pro naše nejmenší připravena mikulášská nadílka 
s kratičkým, ale vždy jistě zábavným a poučným vystoupením, které si připravují rodiče nebo starší 
sourozenci. 
 
 

Závěrem nám dovolte popřát všem požehnané svátky vánoční a do nového roku hodně 
zdraví a božího požehnání. 

 
                                                                      Společenství věřících 

 
 

 

Oddíl Stolního tenisu Ořechov – probíhající sezóna 2013 

V roce 2013 „A“ družstvo stolního tenisu sehrává svá mistrovská utkání, po ročním 
azylu v KD ve Vážanech, opět v domácích podmínkách sálu kulturního domu 
Ořechov. Jednoroční nepříjemný azyl ve Vážanech ovšem neměl žádný negativní 
vliv na výsledky „A“ družstva mužů v Regionálním přeboru I. třídy, protože ve 
skončené sezóně 2012/2013 obsadilo družstvo pěkné 3. místo z 12 účastníků. 
Celkově mužstvo získalo 12 výher, 5 remíz a pouze pětkrát odešlo poraženo. Za 
zmínku rovněž stojí, že se podařilo družstvu „D“, hrajícímu v kombinovaném 
složení hráčů Ořechova (Pokorák Vlastimil, Váňa David) a Vážan, postoupit   z 
Regionálního přeboru V. třídy do Regionálního přeboru IV. třídy. V probíhajícím soutěžním ročníku 
2013/2014 Regionálního přeboru I. třídy odehrálo družstvo „A“ v době uzávěrky tohoto čísla zatím 
pouze 4 kola, nicméně přehled aktuálních výsledků, statistik hráčů v jednotlivých utkáních a další 
informace naleznete na webové stránce: www.ostorechov.wbs.cz. 

Oddíl stolního tenisu Ořechov – Vážany pořádá společný Vánoční turnaj 2013 ve stolním 
tenise, který se uskuteční ve středu 25. prosince 2013 v kulturním domě ve Vážanech od 13:00 hod.   
Všichni jste srdečně zváni! 

Libor Oharek 
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Přehled úsp ěšnosti jednotlivých hrá čů  Ořechova v sezón ě 2012/2013 

hráč/družstvo: sout ěž: úp ěšnost %:  výhry prohry 

celkové umístn ění v 
žebříčku Okr. UH z 

celkového po čtu 280 hrá čů 

Oharek Libor / A R.P.I.tř. 86,05 74 12 21.-30. 
Nožička Ji ří / A R.P.I.tř. 58,44 45 32 61.-70. 
Oharek Petr / A R.P.I.tř 51,95 40 37 71.-80. 
Gottwald Jakub / A R.P.I.tř 33,33 22 44 101.-110. 
Krys Roman / B R.P.II.tř.  111.-120. 
Korvas Radomír / B R.P.II.tř. 121.-130. 
Durčák Tomáš / C R.P.III.tř. 161.-170. 
Pokorák Vlastimil / D R.P.V.tř 201.-210. 
Váňa David / D R.P.V.tř. 

Podrobnosti nejsou k dispozici 

201.-210. 
 
 
 
 

Konečná tabulka Regionálno p řeboru I.t ř.2012/2013 

Poměr 
  Mužstvo Utkání Výhry  Remízy Prohry  

zápasů 
Body 

1. Kunovice B 22 20 0 2 265:131 82 

2. Bojkovice A 22 14 4 4 246:150 68 

3. Ořechov A 22 12 5 5 225:171 63 

4. Orel Uherské Hradišt ě A 22 13 1 8 227:169 62 

5. Dolní Němčí D 22 11 1 10 204:192 56 

6. Nivnice B 22 10 3 9 211:185 55 

7. Újezdec - Těšov B 22 9 5 8 212:184 54 

8. Hluk A 22 8 4 10 182:214 50 

9. Bílovice A 22 8 2 12 181:215 48 

10. Byst řice p. Lop. B 22 7 3 12 170:226 46 

11. Orel Ostr. N. Ves B 22 4 4 14 168:228 38 

12. Orel Uherské Hradišt ě B 22 0 0 22 85:311 20 
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Přehled akcí pro rok 2014 
 
 
leden 18.1. Termální lázně Maďarsko   Motorkáři z Ořechova 
  25.1. Pouť Don Bosco   společenství věřících 
           
únor 1.2. Lyžování Alpy  Motorkáři z Ořechova  
 22.2. 10. maškarní ples  Motorkáři z Ořechova  
          
březen  Divadelní představení - sál KD   kulturní komise 
     
duben 13.4. Velikonoční jarmark   kulturní komise 
 18.4. Křížová cesta  společenství věřících 
          
květen 3.5. Stavění máje, táborák   Motorkáři z Ořechova 
  4.5. Den matek   ZŠ a MŠ Ořechov  
 24.5. Výlet pro děti  Motorkáři z Ořechova 
 25.5. Pouť k Panně Marii  společenství věřících 
 31.5. Kácení máje  Motorkáři z Ořechova 
     
červen 7.6. Žehnání obecních symbolů   kulturní komise  
 22.6. Farní den  společenství věřících 
  28.6. Dětský den     
          
červenec  12.7. Olevanec cup  Motorkáři z Ořechova 
 27.7. Pouť na Sv. Antonínek  společenství věřících 
           
srpen          
           
září 7.9. Andělíčková pouť Ořechov   společenství věřících 

  
13.-
14.9. 

Slavnosti vína a otevřených 
památek   

Uherské Hradiště 
  

  27.9. Slovácké hody s právem   TJ Sokolo Ořechov 
     
říjen     
     
listopad 1.11. Setkání důchodců   kulturní komise  
 8.11. Košt ořechovky   Motorkáři z Ořechova 
 14.-16. Husí hody  Restaurace U Terky 
 22.11. Dozvuky hodů   TJ Sokol Ořechov 
 30.11. Adventní zvonkování   ZŠ a MŠ 
          
prosinec   26.12. Vánoční košt vína   vinaři z Ořechova 
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Společenská rubrika 
 

 

Narození v roce 2012  (listopad) 
 
20.11.  Vanesa Vyskočilová 
26.11. Samuel Kocourek 
 

Narození v roce 2013  (k 9. 12. 2013) 
9.2.  Adam Vach 
14.3. Julie Adamčíková 
17.4. Jan Blažek 
24.5. Matyáš Hubáček 
1.7.  Oliver Stašek 
30.9.  Eliška Jakšíková 

 
 

 Svatby v roce 2013 
 
Monika Králíková  
Jiří Adamčík   22.6.2013 
 
Jitka Březinová 
Pavel Gajdošík  8.6.2013 
 
 
Žaneta Koktová  
Jan Ferdan   31.8.2013 
         
                  

    

             Úmrtí v roce 2012 (prosinec) 
 
 23.12.   František Martykán 
    
 

             Úmrtí v roce 2013 
 
 18.1.  Antonín Bartoň 
 10.2.  Adam Vach 

25.2.  Františka Suchánková 
 11.3.   Marie Stodůlková 
 13.4.  Antonín Verbík 
 14.4.  Teresie Talafová 
 15.6.   Petr Helia 

14.9.  Božena Filípková 
2.11.  Miroslav Kuchař 
10.11.  Antonín Rokyta 
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Informace pro život III 
Odborná rada prevence OSH okr. Uherské Hradiště 

informace pro zopakování 
Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu a čištění 

spotřebiče paliv za období jednoho roku dle nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 
 

 
1. Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové c esty pro spot řebič paliv po dobu 
nepřesahující v sou čtu 6 m ěsíců v kalendá řním roce. 
  
2. U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zd ěného komína pro spot řebiče na plynná paliva se 
lhůty kontrol a čišt ění řídí lhůtami kontrol a čišt ění spot řebiče na pevná paliva. 
 
3. Při kontrolách a čištění dvakrát ro čně se tyto činnosti provádí v p řiměřených časových 
odstupech, p řičemž mezi jednotlivými kontrolami nebo čišt ěními nesmí uplynout doba kratší 
6 měsíců. 
  
4. Při kontrolách a čištění třikrát ro čně se tyto činnosti provádí v p řiměřených časových 
odstupech, p řičemž mezi jednotlivými kontrolami nebo čišt ěními nesmí uplynout doba kratší 
4 měsíců. 
  
5. Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod sp alin ze spot řebiče na pevná paliva v 
případech, kdy nelze zajistit topení jiným zp ůsobem, se kontroluje a v p řípadě pot řeby i čistí 
nejmén ě jedenkrát za rok. 
  
6. Spalinová cesta ur čená pro odvod spalin ze spot řebiče na pevná paliva sloužícího v 
živnostenské provozovn ě k přípravě pokrm ů se kontroluje a čistí nejmén ě jedenkrát za dva 
měsíce. 
  
7. Ve stavb ě pro rodinnou rekreaci se kontrola a čišt ění spalinové cesty provádí nejmén ě 
jedenkrát za rok. 
 
8. Čišt ění spot řebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW v četně je možné 
provád ět svépomocí podle návodu výrobce, nejmén ě však jedenkrát za rok, a to za 
podmínky, že budou provád ěny jejich pravidelné kontroly odborn ě způsobilou osobou. 

 

OSH Uherské Hradiště tel. 572 55 24 34, www.osh-uh.net 

Druh paliva p řipojeného spot řebiče paliv 
Pevné Výkon p řipojeného 

spot řebiče paliv Činnost 
Celoroční 

provoz 
Sezónní 
provoz 

Kapalné Plynné 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 
do 50 kW v četně 

Výběr pevných (tuhých) 
znečišťujících částí a 

kondenzátu 
1x 1x 1x 

Kontrola a čištění spalinové 
cesty 

2x 1x 1x 

Výběr pevných (tuhých) 
znečišťujících částí a 

kondenzátu 
2x 1x 1x nad 50 kW 

Čištění spotřebiče paliv 2x nejméně podle návodu výrobce 
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INFORMACE  ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

 
 

Výpis z usnesení č. 1/13 z 15. řádného zasedání ZO konaného dne 6. 3. 2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  15. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. výsledek veřejné zakázky na dodavatele stavby „Ořechov – Padělky – Infrastruktura pro 10 RD“ 
(příloha č. 3) 
5. uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Ořechov – Padělky – Infrastruktura pro 10 RD“ se spol. 
V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., Rostislavova 528, Ivanovice na Hané  
6. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 32004 o výměře 2229 m2 a p.č. 3246/9 o výměře 
179 m2 spol. AEROPARTS CZ, s.r.o., Za Špicí 146, Staré Město za celkovou kupní cenu ve výši 
313.040,- Kč, s úpravou v článku III. odstavci č. 2 – návrh na převod předmětných pozemků do 
katastru nemovitostí podají prostřednictvím Převodce  
7. uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace na nákup nového 
disku a moderního kancelářského softwaru pro celou školu. 
8. změnu v pravidlech obce pro zadávání veřejných zakázek 
9. odpisový plán obce na r. 2013 
 
neschvaluje: 
1. zrušení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce a neuvolněnému místostarostovi obce 
výši odměny 14.500,- Kč 
2. zrušení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, funkci neuvolněného starosty a odměnu 
neuvolněnému místostarostovi obce ve výši 7.500,- Kč 
3. změnu v Pravidlech pro zadávání veřejných zakázek obcí Ořechov ve znění:  
článek 8, odst.  3), věta 3. se mění na: 
„Nabídky vyhodnocuje starosta, místostarosta a alespoň předseda kontrolního výboru nebo předseda 
finančního výboru nebo předseda stavební komise.“ 
Článek 8, odst. 4), věta 5. se mění na: 
„Nabídky vyhodnocuje starosta, místostarosta a alespoň předseda kontrolního výboru nebo předseda 
finančního výboru nebo předseda stavební komise.“ 
4. změnu využití nástavby kulturního domu na bytovou zástavbu 
 
pověřuje: 
1. starostku obce zadáním vypracování projektové dokumentace k prodloužení kanalizačního řadu 
podél panelové cesty a provedením části kanalizace k rod. domu p. Davida Sklenky 
 
 
 

Výpis z usnesení č. 2/13 z 16. řádného zasedání ZO konaného dne 26. 4. 2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  16. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. celoroční hospodaření obce s výrokem bez výhrad 
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5. účetní závěrku obce Ořechov k rozvahovému dni 31.12.2012 a hospodářský výsledek ve výši 
943.007,15 Kč 6. úpravy rozpočtu na r. 2012  
6. účetní závěrku příspěvkové organizace obce Základní školy a mateřské školy Ořechov, okres 
Uherské Hradiště, k rozvahovému dni 31.12.2012 a hospodářský výsledek ve výši 14.987,72 Kč  
7. závěr obce na nájem nemovitosti pozemku ZE p.č. 2587 s nájmem ve výši 100,- Kč/rok 
8. výsledek výběrového řízení na dodavatele staveb „Oprava chodníku u silnice III/4276“ a „Oprava 
místní komunikace na Podsklepí“ 
9. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací na stavby „Oprava chodníku u silnice 
III/4276“ a „Oprava místní komunikace na Podsklepí“ se spol. SVS CORRECT s.r.o. Bílovice 
10. výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Oprava kaple sv. Václava“  
11. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací na stavbu „Oprava kaple sv. Václava“ 
se spol. STAMOS Uh. Hradiště s.r.o. 
12. Tržní řád obce 
13. Místní program obnovy venkova obce Ořechov  
14. uzavření Smlouvy o koupi soustavy optických vláken a o zajištění využití a správy této soustavy 
se spol. SITKOM s.r.o. Zlechov  
15. dodatek č. 2/2013 ke zřizovací listině č. Šk-10/02 příspěvkové organizace obce Ořechov 
Základní školy a mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště  
 
pověřuje: 
1. starostku obce umístěním zrcadla na Podsklepí 
 
 
 

Výpis z usnesení č. 3/13 ze 17. řádného zasedání ZO konaného dne 10.6.2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  17. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 3246/7 o výměře 42 m2 a p.č. 3200/5 o výměře 
308 m2 za cenu 130,- Kč/m2, tj. v celkové výši 45.500,- Kč  
5. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 3246/8 o výměře  154 m2 a p.č. 3200/6  o 
výměře 2254 m2, za cenu 130,- Kč/m2, tj.  v celkové výši 313.040,- Kč a tímto se ruší usnesení č. 
1/13 bod č. 6 z řádného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 6.3.2013 
6. záměr obce na převod nemovitostí p.č. 1323/4 o výměře 137 m2, za cenu 15,- Kč/m2, tj. v celkové 
výši 2.055,- Kč a p.č. 1323/5 o výměře 114 m2, za cenu 15,- Kč/m2, tj. v celkové výši 1.710,- Kč  
7. záměr obce na převod nemovitosti p.č. 70/55 o výměře 1139 m2, za cenu 200,- Kč/m2, tj. 
v celkové výši 227.800,- Kč (příloha č. 6) 
8. záměr obce na převod nemovitosti p.č. 2620 o výměře 405 m2  a p.č. 2623 o výměře 385 m2, za 
cenu 205,- Kč/m2, tj. v celkové výši 161.950,- Kč za podmínky, že se uskuteční podpis smlouvy do 
28.6.2013 a bude uhrazena celá částka v hotovosti při podpisu smlouvy, pokud k podpisu a uhrazení 
celé částky za převod nemovitostí do 28.6.2013 nedojde, schvaluje se záměr obce na převod 
nemovitostí p.č. 2620 a p.č. 2623 jinému zájemci, za cenu 205,- Kč/m2 (příloha č. 7) 
9. schvaluje záměr obce na převod  nemovitosti p.č. 3554 o výměře 802 m2, za cenu 205,- Kč/m2, tj. 
v celkové výši 164.410,- Kč  
10. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 
se spol. JMP Net s.r.o.  
11. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č. V 52/02/2013 o provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu se spol. SVK, a.s. Uherské Hradiště  
12. rozpočtová opatření č. 1/2013  
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13. uzavření Smlouvy 1030010194/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu se spol. E-ON České Budějovice  
14. žádost Motorkářů z Ořechova, o.s. Žebrák o povolení pořádání závodu Olevanec cup 
15. zrušení usnesení č. 3/13 bod č. 4 ze 17. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov  
16. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 3246/7 a p.č. 3200/5, za cenu 100,- Kč/m2, tj. 
v celkové výši 35.000,- Kč 
 
předává pravomoc 
starostce obce provádět rozpočtová opatření maximální částkou 50.000,- Kč u jednotlivého 
závazného ukazatele 
 
 
 

Výpis z usnesení č. 4/13 z 18. řádného zasedání ZO konaného dne 29.7.2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  18. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. bezúplatnou směnu pozemků obce Ořechov p.č. 70/77 o výměře 133 m2 za pozemky p.č. 70/78 o 
výměře 73 m2 a p.č. 70/79 o výměře 60 m2  
5. Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – 
Kaple sv. Václava v Ořechově, rejstř. Č. ÚSKP 21799/7-3385, k.ú.  obec Ořechov, okres Uherské 
Hradiště, kraj Zlínský (příloha č. 4) 
6. převedení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Ořechov ve výši 14.987,72 
Kč do rezervního fondu organizace  
7. uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace na odstranění 
nevyhovujícího umělého osvětlení v budovách Základní školy a mateřské školy Ořechov 
8. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství č. 2/2013  
9. uzavření Smlouvy 1030015025/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu se spol. E.ON České Budějovice na stavbu zařízení distribuční soustavy „Ořechov, lokal. 9 
RD – Padělky, Obec“ a uzavření Smlouvy 1030013962/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu se spol. E.ON České Budějovice na stavbu zařízení distribuční 
soustavy „Ořechov, rozš. DS, Sapák“ (přílohy č. 6 a 7) 
10. rozpočtová opatření č. 3/2013  
11. revokaci svého usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 10.6.2013 o převodu 
pozemků p.č. 3246/8 o výměře 154 m2 a p.č. 3200/6 o výměře 2254 m2 za cenu 130,- Kč/m2 a 
nahrazení tímto zněním: 
Zastupitelstvo obce Ořechov v souladu k § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje převod pozemků p.č. 3246/8 o výměře 154 m2 a p.č. 3200/6 o 
výměře 2254 m2 za cenu 100,- Kč/m2  
12. podání žádostí na dotace z Operačního programu Životní prostředí na 

- revitalizaci středu obce 
- na separace a svoz bioodpadů 
- na kompostéry včetně štěpkovače 

 
povoluje 
1. výjimku z počtu žáků na školní rok 2013/2014 
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neschvaluje 
1. předání pravomoci starostce obce provádět rozpočtová opatření maximální částkou 50.000,- Kč u 
jednotlivého závazného ukazatele maximálně však do výše 70.000,- Kč v období do 3 měsíců 
 
ruší 
1. bod č. 7 usnesení č. 3/13 ze dne 10.6.2013 
 
bere na vědomí 
rozpočtová opatření č. 2/2013, která provedla starostka obce  
 
 
 

Výpis z usnesení č. 5/13 z 18. řádného zasedání ZO konaného dne 7.10.2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  19. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. převod pozemku p.č. st. 401 o výměře 14 m2 spol. E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za 
cenu 300,- Kč/m2  
5. převod pozemku p.č. 70/71 o výměře 409 m2 za cenu 40,- Kč/m2  
6. převod pozemku p.č. 70/80 o výměře 295 m2 za cenu 40,- Kč/m2  
7. převod pozemku p.č. 70/55 o výměře 844 m2 za cenu 205,- Kč/m2  
8. převod pozemků p.č. 70/78 o výměře 73 m2 a p.č. 70/25 o výměře 1621 m2 za cenu 205,- Kč/m2  
9. odstoupení od smlouvy o převodu nemovitosti p. č. 3554 o výměře 802 m2 spol. YESSICA  s. r. 
o., se sídlem Lipová alej 752, 695 01 Hodonín 
10. poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského 
kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou v částce 85,- Kč/obyvatele/rok za období od 
1.1.2014 do 31.12.2014  
11. výsledek výběrového řízení na dodavatele opravy sochy sv. Jana Nepomuckého 
12. výsledek výběrového řízení na dodavatele úprav zahrady Mateřské školy v Ořechově na projekt 
„Dětský sen uprostřed přírody - úprava zahrady v přírodním stylu v areálu MŠ Ořechov“ 
13. úpravy rozpočtu č. 5/2013  
14. spolufinancování projektu z Regionálního operačního programu Střední Morava, Výzva 45/2013 
2.3.1 Fyzická revitalizace území na projekt „Revitalizace středu obce Ořechov“ ve výši 30% 
uznatelných nákladů projektu a souhlasí s realizací celého projektu. Předpokládané 
spolufinancování Revitalizace středu obce Ořechov bude ve výši 969.301,- Kč. 
 
pověřuje 
1. starostku obce k uzavření smlouvy o dílo na opravu sochy sv. Jana Nepomuckého s dodavatelem 
Akad. sochařem Vlastou Doušou, Nemotice 3 
2. pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy o dílo úprav zahrady Mateřské školy v Ořechově na 
projekt „Dětský sen uprostřed přírody – úprava zahrady v přírodním stylu v areálu MŠ Ořechov“ 
s dodavatelem Florstyl s.r.o., Kunovice, Panská 25 
3. starostku obce přípravou a zajištěním realizace celého projektu „Revitalizace středu obce 
Ořechov“ a zjištění projektu po dobu udržitelnosti. Po dobu 5 let má obec zajištěny prostředky na 
provoz předmětu projektu 
 
bere na vědomí 
1. úpravy rozpočtu č. 4/2013 provedené starostkou obce  
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Výpis z usnesení č. 6/13 z 20. řádného zasedání ZO konaného dne 9. 12. 2013 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  20. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. úpravy rozpočtu č. 7/2013 na r. 2013  
5. přebytkový rozpočet obce Ořechov na r. 2014 podle závazných ukazatelů. Přebytek bude sloužit 
ke splátce úvěrů. 
6. rozpočet sociálního fondu obce Ořechov  
7. převod pozemku p.č. 70/55 o výměře 844 m2 za cenu 205,- Kč/m2 a tímto se ruší bod č. 7 
z usnesení zastupitelstva obce č. 5/13 ze dne 7.10.2013  
8. převod pozemku p.č. 3246/10 o výměře 450 m2 za cenu 50,- Kč/m2  
9. převod pozemku p.č. 3200/7 o výměře 1472 m2, p.č. 3200/8 o výměře 185 m2 o výměře 185 m2 a 
p.č. 3246/9 o výměře 62 m2 za celkovou cenu 159.550,- Kč  
10. nájem části pozemku ZE p.č. 3506/4 o šířce pozemku 2 x 6 m v části obce Zelničky p.  
11. nájem části pozemku ZE p.č. 3506/4 o šířce pozemku 6 m v části obce Zelničky  
12. provedení řádné inventarizace obce podle plánu inventur na r. 2013  
13. poplatek za pronájem hrobového místa v r. 2014 ve výši 100,- Kč/rok 
14. Směrnici pro schvalování účetní závěrky Obce Ořechov a příspěvkové organizace Základní 
školy a mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště  
15. zřízení jednotky Sboru dobrovolných hasičů s účinností ode dne 10.12.2013 
16. revokaci svého usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.10.2013 o převodu 
pozemků p.č. 70/71 o výměře 409 m2  
17. odepsání nedobytných pohledávek Základy školy a mateřské školy Ořechov  
18. předfinancování a financování projektu Revitalizace středu obce Ořechov vedeného pod 
registračním číslem CZ.1.12/2.3.00/45.02171 a to v letech 2014-2015.  
19. vyčlenění částky ve výši 2.261.702 Kč na předfinancování projektu (70 % nákladů) a částky ve 
výši  969.300 Kč na financování projektu (30 % nákladů). 
 
souhlasí 
1. s vyčleněním finanční částky na provozní výdaje projektu v období realizace projektu 
Revitalizace středu obce Ořechov. Konkrétní částky v období realizace projektu 2014-2015 jsou 
následující:  
rok 2014: 27.100 Kč 
rok 2015: 27.100 Kč 
2. aby po dobu udržitelnosti projektu Revitalizace středu obce Ořechov, tedy po dobu 5-ti let od 
dokončení realizace projektu (2016-2020), bylo z rozpočtu obce každoročně zajištěno financování 
udržitelnosti projektu (tzv. provozní výdaje). Konkrétní částky na zajištění financování v období 
udržitelnosti jsou následující: 
rok 2016: 27.100 Kč 
rok 2017: 27.100 Kč 
rok 2018: 39.200 Kč 
rok 2019: 39.200 Kč 
rok 2020: 39.200 Kč 
 
neschvaluje 
1. poskytnutí finanční půjčky ve výši 40.000,- Kč  
 
bere na vědomí 
1. úpravy rozpočtu č. 6/2013 provedené starostkou obce  
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ÚČAST ZASTUPITEL Ů NA PORADÁCH ZASTUPITELSTVA OBCE 

A NA VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍCH ZASTUPITELSTVA OBCE  

(prosinec 2010 – prosinec 2013) 

 Porady (%) ZO (%) CELKEM (%)  

Jilgová Jarmila 20/20   (100) 20/20   (100) 40/40   (100) 

Mgr. Březina Jaroslav 20/20   (100) 20/20   (100) 40/40   (100) 

Mgr. Beran Michal 2/20   (10) 11/20   (55) 13/40   (32,5) 

Luňák Josef 5/20   (25) 12/20   (60) 17/40   (42,5) 

Martykán Lubomír 10/20   (50) 16/20   (80) 26/40   (65) 

MUDr. Píšťková Eva 15/20   (75) 20/20   (100) 35/40   (87,5) 

Rokyta Martin 18/20   (90) 20/20   (100) 38/40   (95) 

Svoboda Zdeněk 7/20   (35) 15/20   (75) 22/40   (55) 

Váňová Jaroslava 19/20   (95) 19/20   (95) 38/40   (95) 
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 Jak jsme volili v naší obci  
 
Prezidentské volby – 1. kolo 
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Prezidentské volby – 2. kolo 
 

 
 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 
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Informace  obecního  úřadu 
 
Z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad od 23. 12. 2013 do 1. 1. 2014 uzavřen.  

(Opět otevřeno bude ve čtvrtek 2.1.2014 v obvyklých úředních hodinách) 

V neodkladných záležitostech se můžete obrátit na starostku, popř. místostarostu obce. 

Poplatky na rok 2014  se  budou  vybírat  od pondělí  20. ledna  do  pátku 24. ledna 2014. 
 
Poplatky v roce  2014 
  -    stočné  za osobu/rok                   100,-  Kč 
  -    poplatek za psa/rok                    100,-  Kč   
- poplatek za svoz odpadu (popelnice) za osobu/rok:   450,- Kč 
- poplatek za nájem hrobového místa na dobu 10 let 1.000,- Kč 

 
 
Sběr plastových obalů, PET lahví a tetrapack obalů bude i nadále probíhat vždy 
třetí úterý v měsíci. Pytle speciálně určené k tomuto svozu si mohou občané 
zakoupit na obecním úřadě za cenu 10,- Kč/ks.  
Termíny pytlového svozu plastových obalů v I. pol. 2014 

 
.  
 
Tříděný odpad - sklo a plasty lze ukládat i do kontejnerů stojících za obecním úřadem a u pálenice!  
 
Sběrný dvůr je otevřen každou sobotu od 9.00 – 11.00 hodin. 
 

 

Zlatý erb 2013 

      21.1., 18.2., 18.3., 15.4., 20.5., 17.6. 
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Fotogalerie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ořechovský letní tábor  

Vítání 
občánků 
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Fotogalerie 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Ořechově, náklad cca 250 ks. 
Na tvorbě zpravodaje se podílí redakční rada ve složení: 

Jarmila Jilgová, Mgr. Jaroslav Březina 
Děkujeme všem za poskytnuté příspěvky. 

Tiskne Agentura NP. 

Adventní zvonkování Setkání důchodců 

Folklorní sdružení Ořechov 


